

# PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO.



Agenzia Provinciale per gli Appalti e Contratti

Servizio appalti lavori pubblici Ufficio gestione gare lavori pubblici

■ Via Dogana, 8 – 38122 Trento 0461.496444 – ■ 0461.496422 serv.appalti.lav.pubb@pec.provincia.tn.it

Trento.

27 GEN. 2014

Prot. n. S171/2014/ 44065 /3.5/1153-13

Oggetto: gara d'appaito per "LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA VARIANTE DI STRIGNO SULLA S.P. 78 DEL TESINO (OPERA S-102)".

#### NOTA DI CHIARIMENTI

Con la presente si comunica che il competente Servizio Opere Stradali della PAT, con nota prot. S105/2014/30665/19.5.1/545-2013 di data 21 gennaio 2014, ha dato riscontro ad alcuni quesiti presentati da imprese interessate a partecipare alla gara in oggetto il cui testo si riporta di seguito, ritenendo le risposte di interesse generale e disponendone la pubblicazione:

## **QUESITO 1**

Si chiede l'elaborato ER-110\_5 "Relazione tecnico descrittiva", menzionata nell'elaborato "Parametri e criteri dell'offerta", ma non inserita fra gli elaborati di progetto a nostra disposizione;

#### **RISPOSTA 1**

Non si ritiene di accogliere la richiesta, in quanto l'elaborato E-R-110-05 denominato "Relazione tecnico illustrativa" non è un documento di gara. Peraltro le informazioni ivi contenute, sono già riportate negli elaborati allegati al cd di gara.

## **QUESITO 2**

Si chiede il file editabile dell'elaborato ET-140\_25 "Modello programma Lavori" e si richiede di esplicitare il formato massimo utilizzabile per la presentazione dello stesso;

### **RISPOSTA 2**

Si ritiene che la richiesta possa essere accolta. Pertanto, viene pubblicato sul sito internet www.appalti.provincia.tn.it il file dell'elaborato E-T-140-25 denominato "Modello Programma Lavori" in formato Microsoft Project.

# **QUESITO 3**

Si chiede il file editabile dell'elaborato ER-130\_45 "Schede di valutazione delle offerte anomale".

#### **RISPOSTA 3**

Si comunica che le schede in bianco di valutazione delle offerte anomale in formato Microsoft Excel, sono già state pubblicate sul sito internet <u>www.appalti.provincia.tn.it</u> con nota di chiarimenti prot. S171/2014/14910/3.5/1153-13 di data 13 gennaio 2014.

# **QUESITO 4**

Si chiede il file editabile della planimetria di intervento e della corografia dell'area.

### **RISPOSTA 4**

Si ritiene che la richiesta non possa essere accolta, in quanto trattasi di un progetto esecutivo.

Cordiali saluti.

- dott. Leonavio Caronna